
Internetové novinky

Vylepšené Reality.CZ

Známý realitní server českého internetu Reality.CZ (www.reality.cz), který v současné době 
obsahuje 7500 nabídek od 220 realitních kanceláří, představil u příležitosti realitního veletrhu IMMOS 
REALEX ´99 dvě novinky – nový vyhledávací systém a nový reklamní systém.

Vyhledávací systém je rozdělen na dvě části. Při rychlém vyhledávání lze specifikovat obec a druh
hledané nemovitosti, při podrobném vyhledávání pak můžete volit další kritéria, kterými přesněji 
specifikujete hledanou nemovitost. Při podrobném vyhledávání navíc můžete nastavit tvar a způsob 
třídění nalezených položek. 

Nový reklamní systém umožňuje zadavatelům proužkové reklamy lépe specifikovat požadavky na 
reklamní kampaň. Její průběh pak mohou inzerenti sledovat on-line v přehledném grafickém vyjádření. 

Systémy pro Reality.CZ vyvíjejí programátoři společnosti InWay, kteří se rovněž podílejí na návrhu 
a vývoji webových stránek tohoto serveru. 

Připojte se bez drátů

Sdružení CESNET (www.cesnet.cz), které je předním poskytovatelem internetových služeb v ČR, 
rozšiřuje od listopadu svoji nabídku bezdrátového připojení k internetu a zavádí novou službu CESNET 
Wireless START. Služba umožňuje připojení k internetu prostřednictvím sdíleného pásma o kapacitě 
64 kb/s, a to za 2500 Kč měsíčně (tj. za 2625 Kč s DPH) bez pronájmu pojítka. 

Již dříve zavedenými službami, které umožňují bezdrátové připojení k internetu, jsou CESNET 
Wireless EKO (sdílený přístup 128 kb/s, cena 4500 Kč bez DPH měsíčně) a CESNET Wireless PRO 
(vyhrazený přístup, škála osmi na-bídek o kapacitě v rozmezí od 19,2 do 256 kb/s, ceny od 9000 do 
74 500 Kč bez DPH – přesný rozpis naleznete na domovské stránce společnosti CESNET). 

AltaVista celá v novém

Na konci října 1999 došlo na známém vyhledávači AltaVista (www.altavista.com) hned k několika 
zásadním změnám – AltaVista má nové logo, úplně změnila image svých webových stránek a také 
přibyly nové vyhledávací funkce.

Pro lepší vyhledávání bylo nyní zavedeno osm kategorií, jejichž výběrem lépe specifikujete 
prohledávanou oblast – jedná se o následující témata: webové stránky, novinky, obrázky, video, audio, 
diskusní skupiny, adresáře a nakupování. Díky rozdělení do kategorií tak rychleji a lépe naleznete 
přesně ty odkazy, které právě hledáte. 

Ověřování návštěvnosti serverů



Společnosti Taylor Nelson Sofres Media (www.tnsofres.cz) a DCCI (www.dcci.cz) spojily své 
zkušenosti a zahajují v ČR společný projekt marketingového výzkumu “Ověřování návštěvnosti 
serverů” . 

Společnost Taylor Nelson Sofres Media, která je součástí skupiny Taylor Nelson Sofres, světového
lídra v oblasti marketingových informací, realizuje v České republice marketingové výzkumy, jako jsou 
elektronické měření sledovanosti televize prostřednictvím peoplemetrů, průzkumy spotřebního chování,
Semiometrie a Omnibus. 

Společnost DCCI se od počátku roku 1998 na českém trhu věnuje výhradně ověřování 
návštěvnosti serverů (DCCI AUDiT) a v současné době se z tohoto hlediska stará o více než 
70 serverů. Od října 1999 své zkušenosti spojila s firmou Taylor Nelson Sofres Media. Spojením s pres-
tižní skupinou Taylor Nelson Sofres bude umožněno propojovat výsledky DCCI AUDiTu a souvisejících 
měření s dalšími výzkumy a dosáhnout tak vícenásobného efektu. 

Hlavním přínosem pro inzerenta i zadavatele je vyhodnocení provozu nezávislou stranou, která 
zaručuje vyšší důvěryhodnost. Taylor Nelson Sofres Media a DCCI Audit budou poskytovat stále více 
marketingově zaměřených dat, výsledky analýz a know-how, s nimiž má firma Taylor Nelson Sofres 
Media zkušenosti, které získala z realizování těchto projektů v zahraničí. 

První český internetový broker nabízí své služby

Společnost Online Investor, a. s. (www.onlineinvestor.cz), spustila do ostrého provozu prvního 
českého internetového obchodníka s cennými papíry modelovaného podle amerického vzoru. Nový 
obchodní server pro on-line obchodování s cennými papíry umožňuje v reálném čase zadávat pokyny 
k prodeji a nákupu u RM-Systému prostřednictvím internetu.

Online Investor zaručuje nejnižší cenu za vypořádání obchodů v RM-Systému – poplatek činí 
0,25 % z objemu transakce, podání pokynu je zdarma, žádné jiné poplatky klienti neplatí. 

Registrovaní uživatelé webové stránky www.onlineinvestor.cz získají zdarma přístup k velmi 
obsáhlému domácímu i zahraničnímu zpravodajství z oblasti kapitálových trhů. 

Klienti společnosti Online Investor budou moci využívat unikátní služby, jako jsou přímý přístup na 
světové akciové trhy, kurzy akcií v reálném čase, informační podpora a další výhody přímého 
investování. 

Cílem společnosti Online Investor je poskytnout českým investorům nástroje umožňující spravovat
si svoje investice vlastní silou, zajistit vysoce kvalitní a včasné vypořádání obchodů na všech 
sledovaných trzích, poskytovat nejvlídnější zákaznickou podporu v České republice a v neposlední 
řadě zprostředkovat kvalitní, včasné a obsáhlé informace nutné pro uskutečňování kvalifikovaných 
investičních rozhodnutí. 

Online Investor, a. s., je dceřinou společností Private Investors, a. s. (www.pi.cz), největšího 
obchodníka s americkými cennými papíry v České republice. 

–mch



Rezervace letenek přes internet

Společnosti EDS (www.eds.com) a Continental Airlines (www.continental.com) navázaly 
spolupráci v oblasti globálních služeb. Na základě smlouvy v hodnotě 1,5 miliardy dolarů bude firma 
EDS poskytovat společnosti CA řadu služeb, například elektronickou rezervaci letenek a elektronické 
odbavení cestujících, a to po dobu osmi let.

EDS bude pro CA zajišťovat počítačové prostředí, rezervační systém, údržbu a rozvoj starších 
aplikací, servis v terénu a síťové a hlasové systémy. Nové služby budou poskytovány včetně střediska 
servisní pomoci a kompletní podpory desktopů.

Blýská se na bezpečný e-business

Společnosti Compaq, Hewlett-Packard, IBM, Intel a Microsoft založily v souvislosti s rozvojem 
elektronického obchodování novou alianci TCPA (Trusted Computing Platform Alliance; 
www.trustedpc.org), která se bude zabývat především zvýšením bezpečnosti při e-businessu.

Firmy chtějí společně vyvinout zatím neexistující, ale bezesporu potřebné standardy na úrovni 
hardwaru i softwaru, které zajistí vyšší bezpečnost při elektronickém obchodování. Tyto standardy 
budou doplňovat stávající technologie, produkty, služby a normy. Své návrhy hodlá aliance TCPA 
předložit v druhé polovině roku 2000, poté bude usilovat o jejich uznání a dodržování při obchodování 
prostřednictvím celosvětové sítě WWW.

První český zdravotnický rozcestník

Od konce listopadu 1999 je na internetové adrese www.lekarna.cz  zprovozněn první zdravotnický 
rozcestník českého internetu nazvaný LEKARNA.CZ. Návštěvníci zde naleznou tři rozsáhlé oddíly 
informací. V části lékové se dozvíte o volně prodejných lécích, část lékařská obsahuje okolo 100 
populárně-naučných článků informujících o nemocech a část servisní je klasickým rozcestníkem 
s bohatým informačním servisem.


